
Општи услови за регутирање на лица за работа на Royal Caribbean 
 

 

Почитувани АПЛИКАНТИ  , 
 
    Ве информираме дека процесот за посредување и 
презентирање пред представници на бродската компанија 
Royal Caribbean CRUISES Line and Celebrity Cruises , е 
ЦЕЛОСНО БЕСПЛАТЕН СПРЕМА КОУЗОН 
ВРАБОТУВАЊЕ  . 
 
       Што треба Вие да направите за да бидете дел од овој 
процес ? 
 
       
 

Прв чекор   

1. Основно е да ни досатвите Ваша кратка биографија 
напишана на англиски јазик составено на стандарден CV 
формат.Со овој документ треба да ни доставите и една 
фотографија пасошки формат . 

2. Доколку имате работно искуство , Ве молиме да ни 
доставите препораки од предходни работодавци , на 
македонски или англиски јазик . 

3. Доколку поседувате некоја диплома за завршено стручно 
образование од областа за која ќе Аплицирате , Ве 
молиме да ни доставите копија од истата  

4. Доколку и предходно сте работеле на бродска компанија, 
секако ќе треба да приложите документи ( препораки или 
работен договор ) од предходната компанија . (  appraisal 
form )  

 

 
Втор чекор  

По процесот на аплицирање , Вие во период од 1 до 2 
недели ќе бидете викнати на презентација и 
прелиминарно интервју  . 
Целта на ова интервју е да ги утврдиме Вашите 
квалификации , знаењето на англискиот јазик , стучноста 
од областа за која аплицирате . 
На самото интервју ќе биде утврдена и позицијата за која 
ќе бидете предложени и презентирани пред бродската 
компанија  . 
Вие можете да аплицирате и бидете предложени за работа 
во еден од следниве оддели на бродската компанија  
 
- ресторант – сите позиции 
- бар – сите позиции 
- кујна – сите позиции 
- хотелски дел на бродот – сите позиции 
- Фотограф 
- Продавач во делот на фри шоповите 
- Одредени сервис позиции, за чистење и средување 
 
Доколку прифатите , ќе следат следниве активности . 

 

 
Трет чекор –  ОБУКА  ( алтернативно ) 

Во зависност од Вашите квалификации , нивото на 
познавањето на англискиот јазик или некој друг странски 
јазик ( кој го бараат бродските компании ) Вам ќе Ви биде 
предложено да учествувате во една таква обука . 
Обиката е за Ваша сметка и ја изведуваа стучни лица и 
лица со бродско искуство . Оваа обука опфаќа минимум 
45 часa , поделена во 3 целини и тоа : 
 

    а ) Основни информации за бродската индустрија , 
          компаниите , работните 
         договори , позициите и сл 
    б)  Основни информации за безбедноста на море , 
          според интернационалната  поморска конвенција 
          STCW-95 
    в)  Часови по англиски со потребен вокабулар од делот 
          на активностите кои  вие треба да ги употребувате  
          за Вашата работна позиција на брод . 
  
Оваа обука се организира само со Ваша согласнот . 
Цената на обуката е во зависност од бројот на апликанти 
и се движи од 4500 до 6500 денари . 
Уплатата на вие средства е пред почетокот на обуката  . 
Обуката не е гаранција дека ќе го поминете интервјуто со 
представниците на бродската компанија . 
Уплатените средства во случај на негативен резултат на 
Вашето интервју не се  повратни . 
      

 
Четврти чекор  

Презентирање пред Бродската компанија  
 
Овој процес значи Ваше лично интервју со представникот 
на бродската компанија . Интервјуто е лично . Се води на 
англиски јазик. 
За интервјуто Вие треба да ги приложите сите Ваши 
документи , вклучуваќи 
ги и двата горенаведени тестови . 
Интервјуто во просек трае 10 минути. 
Основни прашања се : вашата школска квалификација , 
Вашето работно искуство  ( со демонстрирање на 
одредена активност ) , објаснување зашто би работеле на 
брод . 
Представникот на бродската компанија ќе Ви понуди 
одредена позиција за Ваше вработување . Вие според 
Ваша проценка и желба можете да прифатите или 
одбиете . 
Доколку прифатите , ќе бидете замолени да потпишете 
дека се согласувате со понудената позиција . 
Само Вие и никој друг во Ваше  име може да прифати и 
да потпише Ваков документ . 
Добиената позиција не е променлива и со истата позиција 
ќе бидете поканети од страна на бродската компанија , да 
се качите и работите на брод . 
КОУЗОН Вработување , со овој дел , нема никакви 
допирни точки и ингеренции  . 
 

 
Петти  чекор  

Бродската компанија ќе Ви испрати писмо со покана за 
вработување . 
Писмото е основа за добивање на виза во Американската 
абасада во Скопје. 
На писмото ќе бидат ставени Вашите генералии и 
позицијата за која сте прифатени од Бродската компанија  
Трошокот за вадење на визата во Американската 
Амбасада или други транзит визи , ( доколку се потребни 
) се Ваши и вие имате обврска да ги платите . 
Тие трошоци се : 100 Долари Американска виза , 12 
долари за термин во Амбасада , и по 35 евра за секоја 
транзит виза за Европските држави . 



Општи услови за регутирање на лица за работа на Royal Caribbean 
 

 

По добивањето на визата Вие ќе бидете упатени кај 
Лицензирана медицинска установа за да направите 
лекарки преглед , според правилата на бродската 
компанија  . Трошокот за Лекарскиот преглед е Ваш , го 
уплаќате кај медицинската установа и изнесува 6.200 
денари  . 
Доколку медицинските наоди покажат некои позитивни 
резултати ( дрога , алкохол , дијабетис , бронхитис и сл ) 
или посериозни здравствени проблеми Вие ќе бидете 
одбиени за вработување . 
Негативниот наод по сите 21 тест на медицинскиот 
преглед е основен прдуслов за Ваше заминување за 
работа на брод . Тестирањата се унифицирани и се според 
ПАНЕЛ 21 на USPH . 
Доколку резулатите се позитивни сите предходни 
трошоци се за ваша сметка . 
Добиената виза , ќе биде побарано да ви биде поништена  
 

 
Шести чекор 

По успешно завршените предходни активности ( чекори ) 
, Вие ќе добиете датум за заминување на некој од 
бродовите на бродската компанија . Ваша е обврската да 
си обезбедите авионска карта до местото посочено за 
качување на брод.Коузон  ќе Ви се понуди да Ви помогне 
во обезбедувањето на поевтина авионска карта преку 
свои партнерски Туристички агенции . Ќе добиете 
целосни информации каде треба да слетате , кој ќе ве 
прифати на аеродромот , и каде ќе бидете бесплатно 
сместени . 
Сместувањето првата вечер по пристигнувањето е на 
товар на бродската компанија . Вие ќе добиете 
инструкции како да стигнете до Хотелот кој го 
препорачува и плаќа бродската компанија . 
Сместувањето е ограничено само на една вечер. Во случај 
да треба да летате два дена пред качувањето на брод ( 
заради проблеми со авионските конекции ) едното 
ноќевање е за Ваша сметка . 
Следниот ден по ноќевањето , Вие ќе треба да бидете 
транспортирани до пристаништето каде што бродот е 
усидрен . 
Вашиот работен договор може да биде од 6 до 8  работни 
месеци  . 
За Време на работниот договор , Вие ги уживате сите 
права на работено лице , на бродска компанија . 
Обезбедено ви е соодветно сместување во кабини на 
бродот , ( ќе ви бие прекажано на видео презентацијата 
како изгледа тоа сместување ) , ќе имате 3 оброци на ден , 
во посебен ресторан на бродот за посадата , ќе имате 
право да ги користите сите услуги наменете за вработени 
( фитнес сала , салони за разубавување , базени и сл ) ќе 
можете секој слободен момент да го користите  
за излегување надвор од бродот и прошетки по 
пристаништата каде ќе престојувате . 
Вие ќе имате примарна здравствена заштита на бродот и 
секундарна ( во случај на потреба ) од страна на 
бродската компанија во најблиското пристаниште . 
За овој дел важат поморските правила по конвенцијата  
STCW-95 . 
( напомена : доколку не ги извршувате работнит 
еобврски според правилата на бродската компанија 
или добиете 3 предупредувања од претпоставените 

заради Ваша неодговорност , Вие ќе бидете вратени во 
Македонија  )  
 

 
СЕДМИ ЧЕКОР  

По успешно завршениот прв работен договор , Вие 
директно контактирате со бродската Компанија  .Коузон 
Вработување нема никакви инеренции и обврски да Ви 
посредува или се ангажира за Вас  . 
Доколку Вие имате потреба од нас , Коузон Вработување 
ќе Ви помогне во сите процеси и при Вашето повторно 
враќање на бродската компанија 
 
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ  
 
ROYAL CARIBBEAN CRUISES LINE & CELEBRITY 
CRUISES & Azamara Cruises & Pullmanturs Cruises   - 
се едни од водечките бродски компании за крстарења по 
најубавите дестинации на светот . 
Компаниите се дел од ROYAL CARIBBEAN 
INTERNATIONAL ,  . 
RCCL and CCL се компании  кои  имаа 34  брода. 
Регрутниот центар на овие компании  е лоциран во 
Миами ( Miami – Florida ) . 
Компаниите си имаат свои рекрутинг менаџери кои ќе 
разговарат со вас . 
Само тие се повикани и авторизирани да ја утврдат и 
понудат работната позиција. Доколку Вие не се 
согласувата со истата ќе треба на самото интервју да се 
изјасните дали ја прифаќате или не . 
Вие ќе имате средба со нив  во Скопје  

     
 

ИЗЈАВА 
 
Јас _______________________________  под целосна и матерјална 
одговорност, без никакво надворешно влијание и притисок при 
здрава свест и разум изјавувам дека  внимателно ги прочитав 
горенаведените информации за аплицирање за овие  бродски 
компании , ги разбирам во целост сите постапки низ кои треба да 
поминам, и се согласувам да ги следам инструкциите кои се 
наведени. Со потпишувањето на оваа изјава  отпочнувам својот 
личен процес за аплицирање. За време на мојот прв контакт со 
агенцијата ми беше даден на увид и примерок од Договорот за 
посредување во процесот на регрутација и консултантски услуги кои 
агенцијата Коузон Вработување ќе ги процесира во мој интерес. 
 
 
 
_____________________                       Коузон Вработување 
             Изјавил      
 
____ / _____ /  20____ 


